pendet. Item nos contulimus. Cetera aqmgrapjha in usum nostrum vertere supersedimus.

Constitxdioncm Imius pacis'^, quae qwaeter pacem Bawaricam a. 1281. Iui. 6. con-

firmatam alia p>ace Bawarica a. 1256 nitentem sola Rudolfmarum non pendet ex Bace

Moguntina a. 1235, et ipsam in utroque sermone puhlicatam esse, non impirobabiliter

susqncatus est M. Vanesa ‘Bas erste Auftreten der Uetdsclien Sqmnche in den Urkunden'

(== Preisschriften der Jablonoioski'sehen Gesellschaft. Leipzig 1895) qx 6 sq. Scriptum

enim q)acis, quo civitates, mildes, servi Austriae a. 1281. hanc pacem innovaverunt, ser-

mone Germanico pronmlgatum est. V. Reg. imp. VI, 1289, quod infra edetur. — Böhmer,

Reg. imp). VI, 632. (P. 410.)

Nos Rudolfus“^ Dei gracia Romanorum rex semper augustus omnibus inper-

petuum®.

Cupientes statum bonum veterem'* reformare et® emergencia in melius com-

mutare, ius suum unicuique tribuere, prout imperialem respicit^ maiestatem, formam

pacis ad consilium principum tam ecclesiasticorum quam secularium, comitum, baro-

num, ministerialium terrarum Austrie, Stirie®, Karinthie ef^ Karniole' *^ deinceps sub

tenore inferius annotato districte precipimus observari.

1. Quicquid dampni factum est tempore gwerre*, nostre™ videlicet et incliti regis

Boemorum“, in bello publico vel ad mandatum nostrum vel motu proprio nostrorum

un^ 24 .
servitorum, videlicet a festo nativitatis sancti® lobannis baptiste anni Domini millesimi

ducentesimi septuagesimiP sexti usque ad presencium publicacionem, de hoc iudices

non habebunt potestatem aliquam iudicandi, set erit in gracia nostra, qualiter^ nostris"'

resarciamus servitoribus® dampna sua,

2. Item si servitores alterutrius* nostrum se mutuo offenderunt, de talibus dampnis

habebunt potestatem iudices iudicandi secundum terre consuetudinem hactenus appro-

batam.

122. Ruclolplms .3. 'q et add. 3. *=) imperpetuum 3. •*) veterum 3. ®) etiam 2.

b decet 3. s) Styrie et 2. deest 3. i) Cariiiole 2. 3. ac Marcliie add. 2. b guerre 3.

™) nostri 2. n) Boemie 2; Boem 3. °) loco festo— sancti 3: nativitate beati. P) CCLXX 2.

•J) ut 3. b deest 2. s) servit, resarc. 2. b alterius 1.

1) Cf. epistolam Meinhardi comitis Tirolensis ‘Wiener Briefsammhmg’ p. 80, ubi mentio fit forme

pacis que a domino nostro serenissimo rege Romanorum est instituta ex consilio principum et baronum.
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3. Item habebunt potestatem iudices iudicandi de dampnis illatis monasteriis,

viduis, orpbanis, hospitalibus et aliis personis miserabilibus, qui dicte gwerre' parti-